CÂMARA MUNICIPAL
      Tangará da Serra - Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Martinez Benevides, nº 195 – S, Centro - Telefax (65) 3311-4600

GABINETE DO VEREADOR
 Niltinho do Lanche - MDB

Rua Júlio Martinez Benevides, nº 195-S, Centro – (65) 3311-4600 Cep 78300-093-Tangará da Serra – MT 1

INDICAÇÃO Nº _________________, DE 2025
Autor: Vereador Niltinho do Lanche

INDICA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, A
NECESSIDADE DE REALIZAR O PATROLAMENTO COM
CASCALHAMENTO NA ESTRADA DO ASSENTAMENTO
VALE DO SOL, ATÉ SAIR NO AEROPORTO MUNICIPAL,
LOCAL ONDE OS CAMINHÕES ESTÃO FICANDO
ATOLADOS.

A Câmara Municipal de Tangará da Serra, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições

que lhe são conferidas por Lei, apresenta para apreciação e deliberação do Soberano

Plenário a seguinte INDICAÇÃO:

INDICO ao Poder Executivo Municipal, a necessidade de realizar o patrolamento com

cascalhamento na estrada do assentamento vale do sol, até sair no aeroporto municipal,

local onde os caminhões estão ficando atolados.

Considerando o período chuvoso, é necessário, em razão de que a

estrada se encontra em estado precário, e além de atender as reivindicações locais, busca

a melhoria das condições de tráfego nas estradas rurais de nosso município, e

consequentemente o melhor fluxo da produção.

.

                                                                                Tangará da Serra, 24 de janeiro de 2025.

NILTINHO DO LANCHE MDB
VEREADOR

		2025-01-24T08:25:03-0300
	Brasil
	NILTON DALLA PRIA
	Assinador Serpro